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مشاوره حقوقی

رئیس سازمان 
مدیریت حمل و 
نقل بار و مسافر 

شهرداری بیرجند:  
رانندگان درباره 

سهمیه اختصاصی 
نگران نباشند و 

باید بر اساس نرخ 
مصوب خدمات ارائه 

دهند

خسروی- سراغ تلفن می رود تا مانند روزهای گذشته برای 
درخواست خودرو با نزدیک ترین آژانس تماس بگیرد اما 
شماره گیری های مداوم او به بوق های مکرر و بدون پاسخ 
و کلافه کننده ختم می شود. آن طور که بانوی جوان می 
گوید: پس از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین، برخی آژانس 
ها که در گذشته خدمات منظم و سرویس دهی مناسبی به 
مشتریان داشتند حالا پاسخ گویی مناسبی ندارند. به گفته 
وی، در گذشته با اولین تماس با یکی از آژانس ها بعد از چند 
دقیقه و بدون معطلی راننده در محل مورد درخواست حاضر 
می شد اما در روزهای اخیر و پس از تماس های مکرر با برخی 
آژانس ها یا پاسخی دریافت نمی شود یا راننده ای برای ارائه 

خدمات نیست.

سهمیه دریافت نشد
یک مسئول آژانس، کمبود راننده و سرویس دهی کمتر به 
مشتریان پس از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین را تایید 
می کند و می گوید: هنوز سهمیه ای به این منظور دریافت 
نشده است و فقط برای تعدادی از رانندگان قدیمی که 
دارای کارت اتحادیه و تاکسی رانی هستند، ثبت نام انجام 
شده است اما برخی افراد جدید که کارت آژانس ندارند، 
کارت سوخت هم برایشان صادر نشده است. وی به کاهش 
تعداد راننده ها به یک سوم روزهای قبل از اجرای سهمیه 
بندی بنزین و کمبود شدید خودرو اشاره و اضافه می کند: 
این موضوع خدمات دهی به شهروندان را دچار مشکل 
کرده است. وی از پیگیری برخی راننده ها برای دوگانه سوز 
کردن خودرو خبر و ادامه می دهد: چنان چه قیمت سی ان 

جی تغییر نکند، شاید مشکل چندانی برای خدمات رسانی 
توسط خودروهای موجود به وجود نیاید اما در صورت تغییر 
قیمت سی ان جی، به طور حتم به مشکل می خوریم. وی 
سهمیه اختصاصی برای دوگانه سوزها را مطلوب می داند 
و می افزاید: خودروهای تک گانه برای سرویس دهی در 
آژانس روزانه 20 لیتر و در ماه حدود 600 لیتر مصرف می 
کند در حالی که بنا بر اخبار منتشر شده، سهمیه اختصاصی 

به آژانس ها 200 لیتر است.

کم شدن تعداد رانندگان
مسئول یکی دیگر از آژانس ها هم با اشاره به نصف رسیدن 
تعداد رانندگان خودروی آژانس پس از اجرای سهمیه 
بندی بنزین، این موضوع را سبب سرویس دهی نامناسب 
و نامنظم به مشتریان می داند و می افزاید: با تماس های 
مکرر مشتریان به دلیل کمبود راننده به ناچار پاسخی داده 
نمی شود و برخی مواقع نیز افراد انتظار زیادی برای خدمت 
رسانی سپری می کنند. وی با اشاره به افزایش قیمت ها از 
کسادی بازار طی این روزها خبر و ادامه می دهد: هر چند 
هنوز سهمیه اختصاصی به آژانس ها اعلام نشده است اما 
مقدار در نظر گرفته شده برای خودروهای تک گانه، کافی 
نیست و از طرفی رانندگان خودروهای دوگانه نیز به ناچار 

برخی مواقع باید از بنزین استفاده کنند.

افزایش کرایه ممنوع
اما رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بیرجند با اشاره به این که بر اساس آخرین ابلاغیه، سهمیه 

آژانس های تاکسی تلفنی برای خودروهای تک گانه و 
دوگانه سوز به ترتیب 200 و 120 لیتر است، می گوید: 
مقرر شد پس از ثبت نام آژانس ها در سامانه شهرداری ها 
و ذخیره شدن اطلاعات آن ها، سهمیه به طور اعتباری 
در کارت های بانکی واریز شود. »غلامپور« پروسه در نظر 
گرفته شده به این منظور را حداکثر دو ماه بعد از آغاز طرح 
سهمیه بندی و هدفمندی اعلام و اضافه می کند: تا سه 
شنبه گذشته اطلاعات 460 آژانس ذخیره شد و اتحادیه 
تاکسی رانی دوباره مجوز ثبت نام تا دهم را داده است. وی به 
رانندگان آژانس ها اطمینان داد درباره سهمیه اختصاصی 
نگران نباشند، چرا که پس از ارسال اطلاعات افراد، تفاوت 
سوخت آن ها از روز تغییر نرخ اما با تاخیر واریز می شود 
بنابراین افراد حق افزایش خودسرانه کرایه ها را ندارند و 
باید بر اساس نرخ مصوب خدمات ارائه دهند. به گفته وی، 
وزارت کشور به دنبال شیوه نامه و دستورالعمل واحدی 
برای تجدید نظر درباره نرخ کرایه ها و اثرگذاری افزایش 
500 تومانی قیمت بنزین سهمیه ای است، اما هر گونه 
افزایش قیمت، غیر مجاز و مصداق گران فروشی خواهد 
بود. وی سهمیه اختصاصی را کارشناسی شده و مربوط به 
کل کشور اعلام می کند و درباره ادعای برخی افراد مبنی 
بر کافی نبودن سهمیه 200 لیتری می افزاید: باید زودتر 
در این باره تصمیم گیری ها انجام و شیوه نامه ابلاغ شود. به 
گفته وی، براساس توافق نامه وزارت کشور و نفت، اولویت 
با آژانس هایی است که از قبل مجوز فعالیت دارند چرا که 
امکان سوء استفاده هم وجود دارد بنابراین فعلا تقاضاهای 

جدید پذیرفته نمی شود.

  وضعیت آژانس ها 
پس از اجرای سهمیه بندی بنزین

زنگ ها بی پاسخ  
مسافران منتظر

سلامت

مدارس؛ هسته اولیه شیوع آنفلوآنزا

هسته اولیه انتشار بیماری آنفلوآنزا به طور معمول مدارس است. مدیر گروه بیماری 
های دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این که آنفلوآنزا یک بیماری حاد 
دستگاه تنفسی است که در فصول سرد شیوع پیدا می کند، تب ناگهانی بالای 38 
درجه، سردرد، بدن درد، گلو درد و سرفه را از علایم ابتلا به این بیماری برشمرد و 
گفت: ویروس در محیط های سربسته و شلوغ از طریق هوا و در بقیه موارد به وسیله 
ترشحات حاصل از سرفه و عطسه روی میز، گوشی تلفن همراه، دست ها و ... منتقل 
می شود. دکتر »شایسته« مدارس را هسته اولیه انتشار بیماری و قابلیت همه گیری و 
سرعت انتشار آن را بسیار بالا دانست و افزود: با ابتلای کودکان مدرسه ای، بیماری 
به منازل وارد می شود و ممکن است همه درگیر شوند اما امکان عوارض و مرگ و میر 
در برخی گروه های سنی شامل کهن سالان، کودکان، افراد دارای بیماری زمینه 
ای مانند آسم، کلیوی و دیابتی و ... بیشتر است. وی جلوگیری از عوارض شدید 
بیماری و کاهش 50 درصدی موارد بستری را از عوامل تزریق واکسن آنفلوآنزا و 
بهترین زمان تزریق را از شهریور تا نیمه مهر برشمرد و ادامه داد: با توجه به وجود گونه 
های داخل واکسن از شایع ترین گونه های در گردش سال قبل، تزریق این واکسن 
ایمنی حدود 60 تا 70 درصدی می دهد و افراد در معرض خطر مانند سالمندان، 
کودکان، کارکنان مراکز بهداشتی و درمانی و بانوان باردار که سه ماهه دوم و سوم 
حاملگی آن ها با فصل شیوع آنفلوآنزا مقارن است، بهتر است واکسن را تزریق کنند. 
وی با تاکید بر این که از زمان تزریق واکسن تا ایمنی به حدود دو هفته زمان نیاز است، 
پوشاندن دهان هنگام سرفه، استفاده از ماسک و دستمال کاغذی هنگام سرفه و 
معدوم کردن آن بلافاصله بعد از استفاده، شست و شوی دست ها چند بار در روز را از 
نکاتی برشمرد که می تواند شیوع بیماری را کم کند. وی، استراحت را بهترین درمان 
برای این بیماری دانست و توصیه کرد: دانش آموزان و افراد مبتلا 3 تا 4 روز در خانه 
استراحت و از مسافرت های غیر ضروری خودداری کنند و از مایعات گرم استفاده و 
در صورت نیاز و توصیه پزشک، آنتی بیوتیک مصرف کنند و از مصرف خودسرانه آن 
بپرهیزند چون تاثیری نخواهد داشت. شایسته، آمار مبتلایان و مرگ و میر ناشی از 
این بیماری در استان را توسط مرکز مدیریت بیماری های وزارتخانه اعلام و اضافه 
کرد: بر اساس اعلام این مرکز، اواخر مهر و آبان شیوع این بیماری در کشور و به تبع 

استان افزایش داشت.

عطاری

نارنجی دوست داشتنی
کدو حلوایی، نارنجی پاییزی است که این روزها در مراکز فروش میوه و تره بار 
چندان مورد توجه قرار نمی گیرد اما خواص قابل توجهی دارد. یک متخصص 
طب ایرانی با اشاره به این که کدو حلوایی رسیده و شیرین با آب بسیار کم 
یا به شکل بخارپز طبعی معتدل دارد، به خبرنگار ما گفت: کاروتنوییدها، 
آنتی اکسیدان، ویتامین آ، فیبر بالا و ادرار آوری این خوردنی نارنجی جذاب را 
تبدیل به انتخابی شایسته برای افراد مبتلا به بیماری قلبی، فشار خون و افراد با 
اضافه وزن و یبوست کرده است. به گفته دکتر »نواب زاده«، مصرف کدو حلوایی 

در رژیم روزمره افراد سالم نیز انتخاب بسیار خوبی است.

جریمه اموال توقیفی

مبلغی پول را برای شراکت در یک کار پرداخت 
کردیم و در مقابل آن به میزان دو برابر آن برای 
ضمانت سفته گرفتیم. شریک بعد از دریافت پول، 
متواری شد و بعد از طرح شکواییه، رای به توقیف 
اموالش صادر شد. ما نیز توانستیم یک دستگاه 
تریلی لیزینگی را که به نام فرد متواری بود و به 
فرد دیگری فروخته شده بود توقیف کنیم. جریمه 

توقیف تریلی بر عهده چه کسی است؟ 
محمدی- مدیر خدمات الکترونیک: جریمه بر 

عهده مقصر )متواری( است.

آشپزی

آش شلغم

مواد لازم:
ماش: 250 گرم/ برنج: 150 گرم/ شلغم: نیم 
کیلو/ سبزی آش )جعفری، تره، شوید، گشنیز(: 
نیم کیلو/ پیاز متوسط: 2 عدد/ روغن: 2 قاشق 

غذاخوری/ نمک و فلفل: به اندازه کافی
طرز تهیه:

قدسی  پزی  شیرینی  و  آشپزی  کتاب  مولف   
گفت: ابتدا ماش را با دو لیوان آب بپزید و پوست 
جداشده آن را با کفکیر جدا کنید، سپس برنج 
را در قابلمه ای خیس و پیاز سرخ شده را به آن 
اضافه کنید. زردچوبه را تفت دهید و با سبزی 
و شغلم همراه مقداری آب به آش اضافه کنید تا 
چند جوش بزند، سپس برنج را به مواد بی افزایید 
و هم بزنید تا لعاب بدهد. به گفته »جباری«، می 
توان از گوشت قلقلی یا مرغ هم برای مواد آش 

استفاده کرد.

مشارکت 45 درصدی در طرح غربالگری بینایی 

اکبری -  45 درصد جامعه هدف پیشگیری از تنبلی چشم در طرح غربالگری بینایی 
مشارکت کردند. معاون امور توسعه و پیشگیری اداره کل بهزیستی به »خراسان جنوبی« 
گفت: این طرح به منظور شناسایی و تشخیص زود هنگام تنبلی چشم و دیگر اختلالات 
بینایی در کودکان سه تا شش سال و در پایگاه های دایمی و غیر دایمی زیر نظارت بهزیستی 
انجام می شود. دکتر »احمدی شادمهری« با اشاره به جمعیت 43 هزار نفری جامعه هدف 
زیر پوشش در استان، از غربالگری 18 هزار و 900 نفر خبر و ادامه داد: کودکان 3 تا 6 ساله 
گروه هدف در صورت مشکوک بودن پس از غربال به طور رایگان معاینه تخصصی می شوند.

افزایش 38 درصدی حادثه دیدگان جاده ای

تعداد حادثه دیدگان جاده ای امدادرسانی شده توسط هلال احمر در مقایسه با سال گذشته 
38 درصد افزایش یافته است.مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان از امدادرسانی به هزار 
و 202 مورد حادثه طی هشت ماه امسال خبر داد و گفت: 63 درصد از این ماموریت ها در 
حوادث جاده ای و 13 درصد حوادث شهری بود. »شهریاری« با اشاره به امدادرسانی به 
هشت هزار و 288 حادثه دیده در این مدت افزود: 53 درصد در حوادث سیل و آب گرفتگی و 
31 درصد از این افراد در حوادث جاده ای خدمات گرفتند. وی از افزایش 29 درصدی تعداد 

حوادث هشت ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
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